ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,

ул. Ленина, дом 48

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422650, Балык Бистәсе,

Ленин урамы, 48 нче йорт,

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                            06.07.2015                         пгт. Рыбная Слобода                    № 188пи

О межведомственной рабочей группе по

вопросам, связанным с внедрением и развитием

систем аппаратно-программного комплекса

технических средств «Безопасный город» в

Рыбно-Слободском муниципальном районе

Республики Татарстан

В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», утвержденной  распоряжением

Правительства  Российской  Федерации  от  3 декабря 2014 года  № 2446-р,

руководствуясь распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от

20 марта 2015 года №455-р «О межведомственной рабочей группе по вопросам,

связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного

комплекса технических средств «Безопасный город» в Республике Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам, связанным с

внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса

технических средств «Безопасный город» в Рыбно-Слободском муниципальном

районе Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые:

-Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам,

связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного

комплекса технических средств «Безопасный город» в Рыбно-Слободском

муниципальном районе Республики Татарстан;

-состав межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с

внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса

технических средств «Безопасный город» в Рыбно-Слободском муниципальном

районе Республики Татарстан.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

mailto:balyk-bistage@tatar.ru
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района по инфраструктурному развитию Низамова Д.А.

И.о. руководителя                                                                         Р.Х.Хабибуллин

Утверждено

постановлением Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского

муниципального района

от 06.07.2015 № 188пи

Положение

 о межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с

внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса

технических средств «Безопасный город» в Рыбно-Слободском

муниципальном районе Республики Татарстан

1.Межведомственная рабочая группа по вопросам, связанным с

внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса

технических  средств  «Безопасный  город» в Рыбно-Слободском

муниципальном районе Республики Татарстан (далее - Межведомственная

рабочая группа) является  координационным органом, образованным для

разработки концепции построения и развития аппаратно-программного

комплекса технических средств «Безопасный город» в Рыбно-Слободском

муниципальном районе Республики Татарстан.

2.Межведомственная рабочая группа в своей деятельности

руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики

Татарстан, муниципальными правовыми актами Рыбно-Слободского

муниципального района,  а также настоящим Положением.

3.Основной задачей Межведомственной рабочей группы является

разработка концепции построения и развития аппаратно-программного

комплекса технических средств «Безопасный  город» в Рыбно-Слободском

муниципальном районе Республики Татарстан.

4. Межведомственная рабочая группа при решении указанной задачи

взаимодействует в установленном порядке с органами государственной  власти

Республики Татарстан, органами местного самоуправления, организациями,

учреждениями, предприятиями всех форм собственности, учеными и

экспертами.

5. Межведомственная рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной

власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных  органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления и  организаций,

учреждений, предприятий всех форм собственности необходимые материалы

по вопросам, отнесенным к компетенции Межведомственной рабочей группы;

 -организовывать и проводить в установленном порядке

координационные совещания и рабочие встречи по вопросам, отнесенным к

компетенции Межведомственной рабочей группы;

-привлекать в установленном порядке к деятельности Межведомственной

рабочей группы специалистов научно-исследовательских, образовательных

организаций и общественных объединений.

6. В состав Межведомственной рабочей группы входят председатель,  два

заместителя председателя, ответственный секретарь, а также иные члены

Межведомственной рабочей группы из числа представителей органов местного

самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района, ведомств,

организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности.

7. Председатель Межведомственной рабочей группы:

-осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственной

рабочей группы;

-определяет место и время проведения заседаний Межведомственной

рабочей группы, а также их повестку;

-организует деятельность Межведомственной рабочей группы и

обеспечивает контроль исполнения ее решений;

- определяет порядок рассмотрения Межведомственной рабочей  группой

отдельных вопросов, входящих в ее компетенцию.

8. В период временного отсутствия председателя Межведомственной

рабочей группы руководство деятельностью Межведомственной рабочей

группы осуществляет один из заместителей председателя Межведомственной

рабочей группы.

9.Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Межведомственной рабочей группы проводит председатель

Межведомственной рабочей группы.

Заседание Межведомственной рабочей группы считается  правомочным,

если на нѐм присутствуют более половины ее членов.

Члены Межведомственной рабочей группы участвуют в заседаниях без

права замены. В случае отсутствия члена Межведомственной рабочей  группы

на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым

вопросам в письменной форме.

10.Решения Межведомственной рабочей группы принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании членов

Межведомственной рабочей группы и оформляются протоколами, которые

подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь

Межведомственной рабочей группы.

11.Организационно-техническое обеспечение деятельности

Межведомственной рабочей группы осуществляет Исполнительный комитет

Рыбно-Слободского муниципального района.

Утвержден

постановлением Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского

муниципального района

от 06.07.2015 № 188пи

Состав

межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением и развитием

систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан

Хабибуллин Р.Х.

Ветѐлкин В.И.

Абдуллин Г.А.

и.о. руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района, председатель рабочей группы

начальник федерального государственного казѐнного учреждения

«128-ПЧ» Федеральной противопожарной службы по Республике

Татарстан, заместитель председателя рабочей группы (по

согласованию)

начальник Рыбно-Слободского РУЭС ПАО «Таттелеком»,

заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

Гребенщиков А.В. помощник начальника федерального государственного казѐнного

учреждения «128-ПЧ» Федеральной противопожарной службы по

Республике Татарстан, заместитель председателя, ответственный

секретарь рабочей группы (по согласованию)

Низамов Д.А. заместитель руководителя Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района по инфраструктурному

развитию

Мустафин Н.Ф. начальник отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по

согласованию)

Нугманова И.М. председатель Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского

муниципального района (по согласованию)

Китаев М.Р. главный врач ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (по согласованию)

Садиков И.М. начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского муниципального района»

Маннанов М.Г.

Гатиятов Д.Х.

начальник МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и

туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района»

начальник отдела территориального развития Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Баканин Е.А. начальник дорожного участка ДРСУ «Рыбнослободский» ОАО

«Татавтодор» (по согласованию)

Бариев Р.Г. председатель ПО «Кама» (по согласованию)

Киселѐв А.В.

главный инженер Рыбно-Слободского РУЭС ПАО «Таттелеком»

(по согласованию)

Мишин А.А. специалист межрайонного отделения надзорной деятельности по

Алексеевскому и Рыбно-Слободскому муниципальным районам

Управления надзорной деятельности и профилактической работы

ГУ МЧС России по РТ (по согласованию)